
a2 
-2
39

H
M

 9818
02

22
02

82
89

88
28

94
88

>82 Nebeský kovboj 
Waldemar

„Říkalo se o něm, že to byl miláček národa, 
a jeho písně určitě zlidověly,“ vysvětluje kouzlo 

kudrnatého barytonisty s plnovousem etnograf
Marek Hofman, který se s ním osobně znal 

a jeho život mapoval. Waldemar Matuška by se 
v sobotu 2. července dožil 90 let.

3

9

5—
—

 
g,

9

M

s3
* • _

 
8*

 à 
‘R

kg
ot

ug

I

A 56 Člověk by měl 
krotit svoji pýchu
Profesor Miroslav Verner patří mezi 
světoznámé egyptology. Odkrývání 
minulosti tisíce let staré egyptské 
civilizace přímo v píscích pouště a údolí 
Nilu se zabývá téměř šest desetiletí. 
Jakého objevu si nejvíc váží? Jak se 
egyptologie změnila? A co je pravdy na 
prokletí Tutanchamonovy hrobky?

Neviditelné 
děti: Když je táta• * I

vIw • 011014za mnzemi
Formálně oba rodiče mají, | '
fakticky to ale není pravda. Řeč .
je o desítkách tisíc českých dětí, ,6

▼ 881 bezcharakterní člověk

jejichž máma nebo táta jsou 
ve vězení. Gabriela Kabátová, 
ředitelka a zakladatelka 
neziskové organizace 
Mezinárodní vězeňské 
společenství, vysvětluje, jak 
děti odsouzených trpí a jak 
těžké je jim pomoci.

3423 
e"

• 2Řo,

muže být dobrý herec
Soukromá vichřice, Čest a sláva, Parta Hic, Půl domu 
bez ženicha, Svatební cesta do Jiljí, S čerty nejsou žerty, 
Bumerang, Zdivočelá zeme, Přítelkyně z domu smutku 
Během 50 let obohatil Hynek Bočan filmový archiv 
o mnoho skvostů a režíroval největší herecká esa.

g0
sg

I 
Q
*H,, 1

3 -c
- 

ge
x2

e 
52

28
3

w* 1 s

483 
d3 ”gjes2

A 74 České omáčky musíte vystát
Do jeho restaurace Na Pekárně v Čakovičkách se jezdí na českou 
klasiku: kachnu, vepřo-knedlo-zelo a hlavně na omáčky. Mnozí 
jeho hosté vám řeknou, že lepší svíčkovou nikde nejedli. Však 
také šéfkuchař Václav Frič vařil pětadvacet let v nejlepších 
pražských podnicích.


